
 

Česká společnost protetické stomatologie 

    
Sekretariát: 
Česká společnost protetické stomatologie 
Zuzana Hromádková 
Slavojova 22 
128 00 Praha 2 
 
telefon: 234 709 623 
fax:       234 709 619 
e-mail: hromadkova@dent.cz 
 
  

 
          Praha, 30. 1. 2025 

 

Vážené kolegyně a kolegové, milí přátelé,                                                                          

dovolte mi, abych vám všem do roku 2025 popřála vše nejlepší, hodně pohody, zdraví a 
spokojenosti, a to nejenom vám, ale i vašim blízkým.   

Uplynulý rok 2024 byl pro naši odbornou i zájmovou činnost v České společnosti protetické 
stomatologie přínosný a také nám představil novinky v oblasti protetických materiálů a 
technologií, zvlášť ve využití umělé inteligence. Pracovali jsme dle stanov v čele se tříčlenným 
výborem – H. Hubálková – předseda, R. Šmucler – vědecký sekretář, L. Vavřičková – hospodář; a 
revizní komisí zastoupenou J. Charvátem, P. Bartákem a I. Vobornou. 

Na začátku roku jsme se rozloučili s kolegou a víceletým předsedou České společnosti 
protetické stomatologie (1997-2010), as. MUDr. Josefem Vackem, CSc., který se profesně mimo 
jiné zaměřil na problematiku celkových náhrad. V jeho pozůstalosti se nacházejí speciální 
kyvety včetně podrobné dokumentace zabývající se inovativní technologií zhotovení celkových 
náhrad. ČSPS pomáhá s důstojným umístěním tohoto dnes již historického materiálu. 

Kongres EPA pořádaný v září 2024 v Bialystoku/Polsko měl nosné téma „Okluze“. Protetickou 
společnost na tomto setkání reprezentovaly přednášky a postery celkem 6 našich autorů. Viz 
zpráva L. Vavřičkové publikovaná v LKS 11/24. 

Výroční členská schůze ČSPS se konala 18. října 2024 v Praze, v O2 universum, která 
zhodnotila činnost Společnosti za minulé období a navrhla a schválila její program na další 
období a projednala další výhledy odborné činnosti. Přivítali jsme 2 nové členy Společnosti: 
MDDr. Kristýnu Hynkovou, Ph.D. a Mgr. Magdalenu Česnekovou, které se velice zajímají o 
moderní technologie v protetice. Současně plénum schválilo výši členských příspěvků: roční 
poplatek řádného člena činí 1500,- Kč a studenta 500,- Kč. Výbor ČSPS vás laskavě žádá o 
zaplacení poplatku na rok 2025 do 28. února 2025 na účet společnosti: 

Banka: MONETA Money Bank      Číslo účtu: 2263709504/0600          Variabilní symbol: rodné číslo 

Na schůzi byl představen plánovaný odborný seminář s tématem „Zubní lékař a dysfunkce 
svalů v oblasti hlavy a krku“, který se uskutečnil online 30. 11. 2024 na platformě MS Teams ve 
spolupráci s ČSK. Webinář celkově nabídl stomatologický a fyzioterapeutický pohled na 
problematiku dysfunkcí svalstva cervikofaciální oblasti. Největším přínosem bylo představení 
možné konkrétní mezioborové spolupráce při léčbě pacientů s touto diagnózou. Pro kolegy, kteří 
se webináře nemohli zúčastnit, je jeho obsah podrobně popsán v LKS: Vavřičková L., Hubálková 
H.: Výroční seminář České společnosti protetické stomatologie poprvé online. LKS, 2025; 1: S 7. 



 

Česká společnost protetické stomatologie 

    
Sekretariát: 
Česká společnost protetické stomatologie 
Zuzana Hromádková 
Slavojova 22 
128 00 Praha 2 
 
telefon: 234 709 623 
fax:       234 709 619 
e-mail: hromadkova@dent.cz 
 
  

 

Výbor ČSPS připravuje letošní výroční setkání našich členů na podzim 2025, kde se plánuje 
odborný seminář ve spolupráci se Stomatologickou společností ČLS J. E. Purkyně, jehož 
téma bude upřesněno. V současné době probíhá 7dílný kurz: „Jednorázový vzdělávací 
program – snímatelná protetika“, který připravila společně ČSPS a ČSK. Školitelé jsou 
především z řad naší Společnosti a na základě již uskutečněných kurzů doporučují rozdělit tento 
program do menších kurzů: ČSN, CN a hybridní náhrady.      Vážené kolegyně a kolegové, přeji 
vám úspěšný celý rok 2025. Pro naši Společnost bude volební, a proto se již nyní zamysleme nad 
návrhem kandidátky pro volby 2025. Děkuji vám všem za práci i čas, který věnujete Protetické 
společnosti a těšíme se na vaše náměty i setkání.  

 

Za výbor ČSPS                                                                Doc. MUDr. Hana Hubálková, Ph.D.              

                                                                                                   

 

         
 


